

収 支 計 算 書

令和3年4月1日 から 令和4年3月31日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1 事業活動収入				
① 基本財産運用収入	6,720,000	6,238,519	481,481	
基本財産利息収入	6,720,000	6,238,519	481,481	
② 会 費 収 入	12,600,000	11,800,000	800,000	
賛助会員会費収入	12,600,000	11,800,000	800,000	
③ 事業収入	804,020,000	736,394,650	67,625,350	
研究開発事業収入	0	0	0	
自転車安全利用促進事業収入	638,378,000	585,365,955	53,012,045	
型式認定試験事業収入	37,376,000	31,794,599	5,581,401	
海外技術協力事業収入	16,784,000	6,659,094	10,124,906	
道路交通情報データベース事業収入	101,142,000	102,164,200	△ 1,022,200	
型式推奨試験・確認検査事業収入	0	0	0	
OSS推進警察協議会事業収入	10,340,000	10,410,802	△ 70,802	
④ 雑 収 入	1,317,000	1,458,180	△ 141,180	
受取利息収入	0	0	0	
有価証券運用収入	1,260,000	1,260,000	0	
雑収入	57,000	198,180	△ 141,180	
事業活動収入計	824,657,000	755,891,349	68,765,651	
2 事業活動支出				
① 事業費支出	812,704,000	742,455,563	70,248,437	
研究開発事業費支出	28,359,000	27,762,085	596,915	
自転車安全利用促進事業費支出	646,878,000	586,953,798	59,924,202	
型式認定試験事業費支出	42,904,000	41,908,834	995,166	
海外技術協力事業費支出	18,145,000	13,824,565	4,320,435	
道路交通情報データベース事業費支出	65,799,000	61,292,479	4,506,521	
型式推奨試験・確認検査事業費支出	279,000	243,000	36,000	
OSS推進警察協議会事業費支出	10,340,000	10,470,802	△ 130,802	
② 管理費支出	19,542,000	18,149,276	1,392,724	
事業活動支出計	832,246,000	760,604,839	71,641,161	
事業活動収支差額	△ 7,589,000	△ 4,713,490	△ 2,875,510	

(注1) 債務負担行為
VICISリンクデータベース更新業務 総額 12, 000千円(令和4年度 12, 000千円)

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
II 投資活動収支の部				
1 投資活動収入				
① 基本財産取崩収入	150,000,000	150,000,000	0	
投資有価証券償還収入	150,000,000	150,000,000	0	
② 特定資産取崩収入	9,063,500	10,206,500	△ 1,143,000	
退職給付引当預金取崩収入	9,063,500	10,206,500	△ 1,143,000	
③ 投資有価証券売却収入	0	0	0	
投資有価証券売却収入	0	0	0	
投資活動収入計	159,063,500	160,206,500	△ 1,143,000	
2 投資活動支出				
① 基本財産取得支出	150,000,000	151,290,000	△ 1,290,000	
投資有価証券取得支出	150,000,000	151,290,000	△ 1,290,000	
② 特定資産取得支出	8,308,300	9,955,800	△ 1,647,500	
退職給付引当預金取得支出	8,308,300	9,955,800	△ 1,647,500	
③ 投資有価証券売却支出	0	0	0	
投資有価証券売却支出	0	0	0	
④ 長期前受金償却支出	224,340	224,340	0	
長期前受金償却支出	224,340	224,340	0	
⑤ 固定資産取得支出	1,000,000	0	1,000,000	
ソフトウェア取得支出	1,000,000	0	1,000,000	
投資活動支出計	159,532,640	161,470,140	△ 1,937,500	
投資活動収支差額	△ 469,140	△ 1,263,640	794,500	
III 財務活動収支の部				
1 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2 財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出	10,000,000	0	10,000,000	
当期収支差額	△ 18,058,140	△ 5,977,130	△ 12,081,010	
前期繰越収支差額	231,049,944	231,049,944	0	
次期繰越収支差額	212,991,804	225,072,814	△ 12,081,010	